
UNP: 2401-25-257976

ZARZĄDZENIE NR 125/2025

DYREKTORA IZBY ADMINISTRACJI SKARBOWEJ W KATOWICACH

z dnia 15 października 2025 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego Urzędu 

Skarbowego w Mysłowicach

Na podstawie art. 25 ust. 4 oraz ust. 9 i 10 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie 

cywilnej (Dz.U. z 2024 r. poz. 409, z późn. zm.), w związku z § 38 ust. 1 i 2 Statutu urzędu 

skarbowego, stanowiącego załącznik nr 7 do zarządzenia Ministra Finansów z dnia 13 marca 

2025r. w sprawie organizacji Krajowej Informacji Skarbowej, izby administracji skarbowej, 

urzędu skarbowego, urzędu celno-skarbowego i Krajowej Szkoły Skarbowości oraz nadania im 

statutów (Dz. Urz. Min. Fin. z 2025 r. poz. 19, z późn. zm.), 

zarządza się, co następuje:

§ 1. W Regulaminie organizacyjnym Urzędu Skarbowego w Mysłowicach, stanowiącym 

załącznik do zarządzenia Nr 55/2025 Dyrektora Izby Administracji Skarbowej 

w Katowicach z dnia 14 maja 2025 r. w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego Urzędu 

Skarbowego w Mysłowicach, wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 9 w ust. 2 w pkt 2 lit. c otrzymuje brzmienie:

„c) Referat Kontroli Podatkowej i Czynności Sprawdzających (SKP);”;

2) § 16 otrzymuje brzmienie:

„§ 16. Do zadań Referatu Kontroli Podatkowej i Czynności Sprawdzających (SKP) 

należy w szczególności:

1) w zakresie kontroli podatkowej:

a) prowadzenie kontroli podatkowej, 

b) prowadzenie postępowań w zakresie sprzeciwu przedsiębiorcy na działania organu 

kontroli, 

c) wnioskowanie o zabezpieczenie wykonania zobowiązań podatkowych,

d) wydawanie postanowień w sprawach przedłużenia terminu zwrotu podatku,

e) orzecznictwo w zakresie kar porządkowych;

2) w zakresie czynności sprawdzających:



– 2 –

a) pozyskiwanie informacji o wydatkach i wartości mienia zgromadzonego przez 

podatnika oraz prowadzenie czynności sprawdzających w tym zakresie, 

b) dokonywanie czynności sprawdzających w zakresie:

–   podatku od towarów i usług,

–  nadpłat w podatku dochodowym od osób prawnych w podatku dochodowym od osób 

fizycznych, wynikających z rozliczeń podmiotów prowadzących działalność 

gospodarczą, 

c) dokonywanie czynności sprawdzających inicjowanych otrzymanymi wnioskami 

SCAC, 

d) weryfikowanie wniosków o stwierdzenie nadpłaty w:

– podatku od towarów i usług,

– podatku dochodowym od osób prawnych,

– podatku dochodowym od osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, 

e) wydawanie postanowień w sprawach przedłużenia terminu zwrotu podatku, 

f) orzecznictwo w zakresie kar porządkowych.”. 

§ 2. Schemat struktury organizacyjnej Urzędu Skarbowego w Mysłowicach stanowiący 

załącznik do Regulaminu organizacyjnego Urzędu Skarbowego w Mysłowicach, otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 3 listopada 2025 r.

Dyrektor Izby Administracji Skarbowej

w Katowicach

Rafał Sitko
/dokument podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/


		2025-10-15T12:07:23+0200




